vegada que suposa un millor funcionament per les entitats pel que fa al finançament de 
les activitats i els terminis de justificació i cobrament. Així mateix constituir una garantia 
del 25 % de l’import atorgat. 

Cinquè. Autoritzar i disposar la despesa per import de cent trenta-set mil dos-cents 
setanta-vuit euros (137.278,00 €) a l’aplicació pressupostària 2025 390 92410 48003 
Subvencions generals entitats de l’exercici 2025.  

Sisè. Reconèixer l’obligació per import de cent trenta-set mil dos-cents setanta-vuit euros 
(137.278,00 €) en concepte de pagament avançat de les subvencions atorgades. 

Setè. Retenir l’import que es detalla a continuació corresponent al 25 % dels imports 
atorgats en concepte de garantia pel pagament avançat. Aquesta garantia es cancel·larà 
quan es faci l’aprovació definitiva de la justificació de la subvenció, d’acord amb el